SCRIPTA

Numéro Scripta : 7861

Auteur(s) : Nicolas de Mélicourt [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1215

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas de Mélicourt fait donation à l'abbaye de la Trappe de deux setiers de mouture à prendre chaque année sur son moulin de Mélicourt.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, G. « De Gastina », n° I (« Prima hec »), p. 186.

Texte établi d'après a

Sciant universi, presentes et futuri, quod ego, Nicholaus de Melicort, donavi monachis Sancte Marie Domus Dei de Trappa, pro salute anime mee et patris et matris mee et Rad[ulfi], fratris mei, et Anicie, uxoris mee, ipso Rad[ulfo] fratre meo et uxore concedentibus et laudantibus, duos sextarios bladi de molitura in molendino meo de Melicort ab annibus rebus liberos et quietos. Et sciendum est quod alter ex istis duobus sextariis in festo sancti Remigii, alter vero in Natali Domini, singulis annis, nuntio monachorum persolvetur. Ad hujus autem rei confirmationem, etc... Actum anno gratie M° CC° quinto decimo.